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 نجات 19 نفر از زیر
 بهمن مهیب سراب

بارش ناگهانی برف در سراب باعث ریزش 
بهمن و گرفتار شدن 19 نفر زیر بهمن 
شد.  حمید منجم مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان آذربایجان شرقی گفت: 
ساعت ۶ صبح دوشنبه 25 اردیبهشت ماه، 
برف و کولاک و ریزش بهمن در استان 
قره قیه  روستای  در  و  آذربایجان شرقی 
شهرستان سراب به وقوع پیوست. وی ادامه 
داد: 19 نفر بر اثر ریزش بهمن دچار حادثه 
شدند که با حضور به موقع تیم های امدادی 
خوشبختانه این حادثه خسارت جانی و 
مالی در پی نداشت. عملیات جست و جو 
به پایان رسیده و طبق بررسی های انجام 
شده توسط امدادگران، هیچ خسارت جانی 

و مالی گزارش نشده است.
 

خودکشی مسلحانه مرد جوان 
در غرب تهران

مرد جوان در اقدامی هولناک در غرب 
تهران به زندگی خودش پایان داد. روز 
یکشنبه 24 اردیبهشت ماه، ماجرای کشف 
جسد پسر جوان در خانه ای در غرب تهران 
توسط پدر و مادرش به پلیس مخابره شد 
و بدین ترتیب تیمی از مأموران همراه 
بازپرس قاضی امیرحسین علیمردان از 
شعبه 10 دادسرای امورجنایی تهران برای 
بررسی موضوع در محل حاضر شدند. 
تیم جنایی در صحنه جرم با جسد مرد 
30 ساله ای روبه رو شدند که بر اثر شلیک 
گلوله بر سرش فوت کرده بود. بررسی  ها 
نشان از آن داشت مرد جوان که افسردگی 
داشته، به خاطر مشکلات شخصی با تفنگ 
کلت کمری به سرش شلیک کرده و به 
زندگی خود پایان داده است. بدین ترتیب 
با دستور بازپرس ویژه قتل، جسد مرد 
جوان به پزشکی قانونی منتقل شد و 
تحقیقات بیشتر در دستور کار مأموران 

قرار گرفت. پلیس 

اعدام مردی جوان به دلیل 
قتل همسر و کودکش

حکم اعدام مرد جوانی که در یک سناریوی 
طراحی شده همسر و فرزندش را به قتل 
رسانده بود، به اجرا درآمد. علیرضا برخور 
دادستان عمومی و انقلاب فریدونکنار گفت: 
در جهت اجرای احکام قضایی و برخورد 
قاطع با بزهکاران و پس از انجام مراحل 
قانونی و با درخواست اولیای دم مقتولان، 
مجازات قصاص نفس محکوم علیه )م-الف( 
بابت قتل عمدی همسر و فرزندش، در 
سحرگاه روز دوشنبه اجرا و قاتل به دار 
مجازات آویخته شد. وی خاطر نشان کرد: 
عامل جنایت با استفاده از گاز مونواکسید 
کربن و تغییر مسیر لوله خروجی و هدایت 
لوله آبگرمکن به حمام و آشپزخانه و فضای 
داخل خانه اقدام به خفه کردن همسر و 
فرزندش در زمان خواب کرده بود که به 
همین علت، زن جوان و فرزندش بر اثر 

خفگی به کام مرگ فرو رفتند.

 قتل عاشقانه 
در قلب قزوین

درگیری 2 نوجوان در شهر اقبالیه قزوین 
جنایت عاشقانه ای را رقم زد. چند روز قبل 
درگیری 2 نوجوان در یکی از خیابان های 
شهر اقبالیه قزوین به پلیس مخابره شد 
و تیمی از مأموران با حضور در صحنه 
جرم مشاهده کردند پسر جوانی هدف 
ضربه مرگبار چاقو از ناحیه سینه قرار 
گرفته است. تحقیقات نشان از آن داشت 
که قربانی جنایت به یک دختر جوان 
علاقه مند بوده اما وقتی دختر جوان را با 
یک پسر دیگر در خیابان مشاهده می کند، 
به سمت آنها رفته و صحنه درگیری 2 جوان 
در خیابان رقم می خورد که در این درگیری 
پسر جوان هدف ضربه چاقو قرار گرفته و 
پس از انتقال به بیمارستان به کام مرگ 
فرو می رود. حسین رجبی دادستان قزوین 
با اعلام این خبر گفت: درگیری میان 2 
نوجوان در یکی از خیابان های شهر اقبالیه، 
به مرگ یکی از آنها منجر شد. وی اضافه 
کرد: در این درگیری قاتل با چاقویی که 
در دست داشته، ضربه ای به سینه مقتول 
وارد کرده است که مصدوم پس از انتقال به 
بیمارستان به علت خونریزی شدید فوت 
کرد. رجبی با بیان اینکه خانواده ها مراقب 
فرزندان خود باشند، گفت: از خانواده ها 
خواستاریم که مراقب جوانان و نوجوانان 
خود باشند تا شاهد وقوع این گونه جرایم 
نباشیم. دادستان قزوین در خصوص  
دستگیری متهمان بیان کرد: این افراد 
پس از متواری شدن از محل حادثه توسط 
نیروی انتظامی دستگیر و پرونده قضایی 
برای متهمان تشکیل شده و اقدامات 
و تحقیقات اولیه توسط بازپرس صورت 
گرفته است. ما با قاطعیت و سرعت، در 
حال پیگیری پرونده هستیم تا آن را به 
نتیجه برسانیم. رجبی در خصوص  تقاضای 
قصاص از سوی اولیای دم بیان کرد: قصاص 
حق اولیای دم است. اگر از حکم قصاص 
خودداری کنند، متهم از نظر جنبه عمومی 
به 10 سال حبس محکوم می شود اما اگر 
تقاضای قصاص کنند حکم اجرا می شود.

گزارش کوتاه

 نقابداران 
شیک پوش

رئیس پلیس تهران از برخورد با مالخران خبر داد

سردار محمدیان رئیس پلیس تهران 
اعام کرد که با مالخران برخورد قاطع 
صورت خواهد گرفت.به همین بهانه در 
این گزارش شیوه کار مالخران و روش های 
مقابله و برخورد با آن را بررسی می کنیم.

سارقان  نامشان  »ایران«،  گزارش  به 
نقابدار است.افرادی که از دیوار خانه ای 
خالی  را  کسی  جیب  و  نمی روند  بالا 
ورگیری  ز معابر  در  چاقو  نمی کنند.با 
نمی کنند و شیوه های شگفت انگیز برای 

سرقت اینترنتی ندارند.اما همین سارقان 
نقابدار اگر نباشند شاید حجم بالایی از 
این سرقت های نامبرده انجام نشود! تصور 
کنید باند سارقان خانه ای اعیانی را خالی 
کرده و کف آن را هم جارو می کشند.حالا 

فرش های ابریشم و جواهرات و اشیای 
عتیقه به چه درد آنها می خورد اگر کسی 
نباشد که آنها را از این افراد زیر قیمت 

کند؟ خریداری 
اینجاست که سر و کله همین سارقان 

نقابدار پیدا می شود.اموال مسروقه را 
خریداری می کنند و با شیوه های مخصوص 
این اموال را به قول خودشان آب می کنند.

این وسط هم خریدار، هم فروشنده و هم 
دلال راضی هستند!

نقشه سرقت چطور کشیده می شود؟ لابد به ذهن یک خافکار نقشه ای 
خطور می کند و آن را با دوستانش که می داند پایه خاف هستند در 
ح های  میان می گذارد. یک متهم به سرقت مدتی قبل در یکی از طر
پلیس به خبرنگار ما گفت: »هیچ اولین باری برای خاف وجود 
ندارد! یعنی کسی اولین بار را یادش هم نیست.حکایت ما حکایت 
غ دزدی است که شتر دزد می شود!  دستمان کج بود. آن تخم مر
مثاً از بقالی آدامس می دزدیدیم و کیف می کردیم.یا از یخچال خانه 
مادربزرگمان میوه هایش را کش می رفتیم.بعد که بزرگتر شدیم به 
فکرمان رسید که جیب بری کنیم.اگر کسی به شما می گوید اولین بار 
است که سرقت کرده شما باور نکنید! احتمالاً اولین بار است که گیر 
افتاده است!« از او پرسیدیم آخرین بار چطور؟ برای یک سارق آخرین 
سرقت وجود دارد؟ گفت: شما خودتان را بگذارید جای مدیرعامل 
یک شرکت.به یک دزد سابقه دار کار می دهید؟ حتی اجازه می دهید 
میزتان را دستمال بکشد؟ پس آن فرد هم بعد از آزادی چاره ای ندارد 
جز اینکه دوباره کلکی سر هم کند و دست به سرقت بزند.مخصوصاً که 
حالا مدتی هم در زندان با خافکارانی بدتر از خودش دم خور بوده و 
آموزه های آن افراد او را حرفه ای تر هم کرده است و چهار تا ترفند که 
قباً بلد نبوده هم در زندان یاد گرفته است.همه اینها به کنار.باور 
کنید راست است که می گویند دست سارق چسبی می شود! چسب 
لعنتی اش پاک هم نمی شود.انگار آدم به دزدی کردن عادت می کند.اگر 
معتاد باشد که دیگر واویا!« آقا و شاید هم خانم سارق تصمیم خود 
را گرفته است.می خواهد دست به دزدی بزند! اینکه با چه شیوه ای 
اقدام به دزدی کند و چه چیزی بدزدد به خیلی چیزها بستگی دارد.

اما معمولاً شیوه و شگردی انتخاب می کنند که برایشان راحت تر 
باشد و در آن شیوه حرفه ای شده باشند.گوشی قاپی های دو نفره با 
یک موتورسیکلت سرقتی این روزها خیلی روی بورس است! گاهی 
هم سارقان چاقویی، قمه ای چیزی زیر گلویتان می گذارند و از شما 
می خواهند هر چه دارید به آنها بدهید.شما هم از ترس جانتان در آن 
لحظه فقط به خاطرات خوش گذشته تان فکر می کنید و برای اینکه 
فرصت تجربه دوباره شان را پیدا کنید؛ به تنها چیزی که فکر نمی کنید 
ارزش اموالی است که دارید در اختیار دزد قرار می دهید! یا اینکه یک 
شب از سفری دل انگیز به خانه برمی گردید و می بینید از گاو صندوق 
خانه تان چیزی کم شده است یا دفتر کارتان را جارو کرده و فلنگ را 
بسته اند. برای یک مالباخته تنها چیزی که ارزش دارد رسیدن دوباره به 
اموالش است.همان اموالی که در خواب و بیداری یک لحظه از جلوی 

چشمانش جنب نمی خورد.

سارقان سرخوش از سرقت نان و آب دار با اموال دزدی به خانه شان می روند.با یک حساب 
سرانگشتی می دانند که چقدر گیرشان آمده است.حالا وقت آن می رسد که این اموال را 

بفروشند و هر کسی سهم خود را از این سرقت بردارد.
آنها معمولاً با هم قرار می گذارند و مشخص می کنند که سهم هر کسی چه مقدار است.
شاید هم همگی برای یک سردسته باند کار می کنند و اموال را به او تحویل داده و او مبلغی 

که از قبل تعیین کرده کف دست نوچه هایش می گذارد!
به هر حال هر که بامش بیش برفش بیشتر! هر قدر سرقت پرخطرتر باشد و اشیای سرقتی 

با ارزش تر باشند؛ تقسیم آن بین سارقان با چالش بیشتری همراه است.
همه اینها کافی است که با توجه به نوع اموال سرقتی خریدار خواهان آن را پیدا کنند و به 

سرعت اموال را به پول نزدیک کنند.
پرده اولپرده اول11
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حالا دیگر وقت آن رسیده که سارقان 
نقابدار عرض اندام کنند! آنها می دانند 
که اموال سرقتی است.دردسری هم برای سرقت آن 
نکشیده اند! نه استرس بالا رفتن از دیوار کسی را به 
جان خریده اند و نه با چاقو به جان کسی افتاده اند 
تا ساعت و گوشی و طاهایش را بگیرند.اما این وسط 
بیشتر از هر کسی از این سرقت سود می کنند چون با 
هر قیمتی دلشان بخواهد اموال را خریداری می کنند و 
با هر قیمتی هم دلشان بخواهد اموال را می فروشند.
عده ای از مالخران موتورسیکلت ها را خریداری می کنند 
و عده ای دیگر گوشی های موبایل را.شاید با یک 
پنجم قیمت ارزش حقیقی آن را خریداری می کنند و 
با یک سوم قیمت واقعی آن را به خریدار می فروشند.
در این سیکل هم سارق به کام خود رسیده و پولی 
گیرش آمده و هم خریدار جنسی را با قیمت خیلی 

ارزان خریده است.
حالا تصور کنید که این مالخران کار نکنند و وجود 
نداشته باشند.بیش از نیمی از کارکرد این سیکل 

معیوب خواهد شد!
اما آنها فعاً خیالشان راحت است و به فعالیت خود 
ادامه می دهند.چون می دانند که مجازات چندان 
سنگینی در انتظارشان نیست! درنهایت دستگیر 
می شوند و مدت خیلی کوتاهی در حبس می مانند.
بعد با یک درجه تخفیف در حکم آزاد شده و روز از 
نو و روزی از نو. لابد با خودشان فکر می کنند که به 

درآمدش می ارزد!

دادگستری  کل  رئیس  قهرمانی  مجتبی 
هرمزگان از اجرای حکم 5 نفر از اشرار و 
قاچاقچیان مسلح مواد مخدر در این استان 
خبر داد. وی با بیان اینکه رسیدگی به 
اتهامات این سوداگران مرگ و اشرار مسلح در 
شعب دادگاه کیفری و انقلاب شهرستان های 
رودان، حاجی آباد، میناب و بندرعباس 
منجر به صدور رأی محکومیت شده است، 
گفت: این محکومان که همگی از اشرار و 

قاچاقچیان مسلح مواد مخدر بوده اند پس 
از سیر مراحل قانونی و تأیید احکام صادره در 
شعبه دیوان عالی کشور، به مجازات اعدام با 
چوبه دار محکوم شدند که احکام نامبردگان، 
بامداد 25 اردیبهشت 1402 در محل زندان های 
بندرعباس و میناب اجرا شد.  رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در تشریح اهمیت 
این پرونده ها و سیر گسترده مراحل رسیدگی 
به آنها با اعلام اینکه آرای صادر شده برای 

این محکومان بیش از 300 صفحه است، 
تصریح کرد: این اشرار مسلح و قاچاقچیان 
بین المللی مواد مخدر علاوه بر اینکه در 
موارد متعدد درگیری و تعرض به پلیس هم 
داشته اند، در تعدادی از کشور های همسایه، 
 ، ن بلوچستا و  ن  سیستا ی  ن ها ستا ا ر  د
هرمزگان، فارس و تهران نیز فعالیت کرده 
و صد ها حساب بانکی داشته اند. رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان با بیان اینکه 

بیش از 531 کیلوگرم مواد مخدر از این اشرار 
مسلح و سوداگران مرگ کشف شده است، 
گفت: این قاچاقچیان مواد مخدر با استفاده 
از روش پولشویی، بسیاری از وجوه درآمدی 
حاصل از معاملات خود را به اراضی، املاک و 
مستغلات در اقصی نقاط کشور تبدیل کرده 
بودند که در جریان رسیدگی به پرونده آنها، 
بسیاری از این اموال نامشروع، شناسایی و به 

نفع دولت ضبط شد.

علیرضا کریمی کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسی، دادیار سابق انتظامی مرکز 
وکا که در حال حاضر وکالت پرونده های کیفری را عهده دار می شود؛ در مورد فعالیت 
مالخران به خبرنگار ما می گوید: »مطابق قانون اگر اثبات شود که فردی اقدام به 
خرید و فروش اموال مسروقه یا به اصطاح مالخری کرده است مجازات خواهد 
شد.برای مالخری و مالخر در قانون مجازات اسامی تعزیرات مصوب ١٣٧٥ به صراحت 
مجازات تعیین شده است. این جرم بین حقوقدانان به معامله اموال مسروقه معروف 
است که در ماده ٦٦٢ قانون مجازات اسامی جرم انگاری شده است. مجازات مالخری 
در ماده 662 قانون مجازات اسامی مشخص شده و آمده است که: » هر کس با علم 
و اطاع یا با وجود قراین اطمینان آور به اینکه مال در نتیجه ارتکاب سرقت به دست 
آمده است، آن را به نحوی از انحا تحصیل یا مخفی یا قبول کند یا مورد معامله قرار 
دهد به حبس از 6 ماه تا سه سال و تا 74 ضربه شاق محکوم خواهد شد. »بنابراین 
هر کسی با اطاع از اینکه مالی سرقتی است اقدام در به دست آوردن، مخفی کردن 
و یا مورد معامله قرار دادن آن نماید، مالخر است و مجازات جرم مالخری که از قرار 
حبس از 6 ماه تا 3 سال و تا 74 ضربه شاق است به او تحمیل خواهد شد البته اگر 
مجرم، فروختن مال مسروقه را حرفه خود قرار داده باشد یعنی مالخری شغل او باشد، 
به بیشترین مجازات مقرر در ماده 662 محکوم خواهد شد.« خرید و فروش اموال 
مسروقه حرام است و مردم اگر می دانند که اجناس و اشیایی که خریداری می کنند 

مسروقه است؛ باید بدانند که به افزایش جرم کمک می کنند.
رعد پلیس بر سر مالخران

ح  سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی پایتخت در جمع خبرنگاران از اجرای طر
مقابله با خریداران اموال مسروقه خبر داد. فرمانده انتظامی پایتخت تصریح کرد: با 
اشراف اطاعاتی مأموران و هماهنگی با مقام قضایی دو هزار واحد صنفی مورد بازدید 
و بررسی مأموران پلیس تهران قرار می گیرند. وی گفت: واحدهای صنفی که اقدام به 
خرید و فروش اموال دست دوم می کنند باید لیست اموال را در یک دفتر یادداشت 
کرده و شماره تلفن فروشنده را نیز ثبت کنند و اگر غیر از این موارد، اموال دست 
دومی در واحد صنفی وجود داشته باشد به عنوان اموال سرقتی محسوب شده و در 
صورت اثبات از فعالیت واحد صنفی جلوگیری به عمل می آید.  سردار محمدیان تأکید 
کرد: در موضوع سرقت اگر چرخه خرید و فروش اموال سرقتی را قطع کنیم مسلماً 
از آمار سرقت کاسته می شود. وی به مجرمان هشدار داد که پلیس در زمینه برخورد 
با مجرمان قاطعانه اقدام می کند و در هفته های آینده خبرهای خوبی در خصوص 

دستگیری مجرمان خشن و جرایم مهم اعام خواهد شد.
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